
SPORTOVNĚ STŘELECKÝ KLUB HRADEC 
 

S T A N O V Y 
 
 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Sportovně střelecký klub Hradec je dobrovolným sportovním nepolitickým spolkem, 
pracujícím podle platných předpisů, s vlastní právní subjektivitou. Posláním klubu je 
sdružovat sportovní střelce a příznivce sportovní střelby. 

1.2. Členství v klubu zavazuje člena v rozsahu těchto stanov a dalších dokumentů přijatých 
členskou schůzí (článek 9) a výborem (článek 8) a nikterak neomezuje jeho další 
individuální činnost. 

1.3. Tyto stanovy vycházejí ze znění Stanov Českého střeleckého svazu. 

2. Jméno a sídlo 

2.1. Klub má název Sportovně střelecký klub Hradec z. s. 

2.2. Užívaná zkratka je SSK Hradec z. s. 

2.3. Sídlem klubu je Opava, Otická 758/19, PSČ 746 01. 

3. Poslání klubu 

3.1. Klub má za cíl provozovat, podporovat a organizovat sportovně střeleckou činnost dle 
národních a mezinárodních pravidel a řádů a podporovat související aktivity 

3.2. Klub není výdělečnou organizací. Svou činností sleduje výhradně všeobecně prospěšné 
cíle. 

3.3. Příjmy ze své činnosti klub věnuje především na cíle uvedené v čl. 3.1. 

3.4. Žádná osoba, ať z členů klubu, nebo mimo něj, nemá nárok na finanční příspěvky 
z klubových prostředků. 

3.5. Klub umožňuje svým členům odreagovat se od starostí všedního života a napomáhá 
k navazování přátelství mezi sportovními střelci. 

4. Činnost klubu 

4.1. Členové klubu se scházejí podle možností, aby aktivně provozovali sportovní střelbu, 
výchovu nových střelců a souvisejících aktivit. 

4.2. Jednou ročně uspořádá členskou schůzi. 

5. Členství v klubu 

5.1. Členství v klubu je individuální, členství právnických osob se nepřipouští. 

5.2. Přihláška je písemná a žadatel v ní musí souhlasit se zněním těchto stanov a zavázat se 
k jejich plnění. Přihlášku za nezletilého podává jeho zákonný zástupce nebo opatrovník. 

5.3. Členství vzniká po schválení přihlášky výborem klubu. 

5.4. Členství v klubu zaniká vystoupením člena, vyloučením člena z klubu, nezaplacením 
členského příspěvku, úmrtím člena nebo zánikem klubu. 



5.5. O vyloučení člena z klubu rozhoduje výbor klubu. Proti vyloučení je možno se odvolat, 
odvolání má odkladný účinek. Odvolání se projedná na nejbližší členské schůzi.  

5.6. Důvodem k vyloučení člena z klubu je hrubé porušení stanov klubu, zejména nesplnění 
povinností člena a porušení bezpečnosti na střelnici. 

5.7. Členská schůze může na návrh udělit čestné členství. 

5.8. Při ukončení členství nevzniká členovi nárok na jakékoliv majetkové vyrovnání. 

5.9. Klub vede seznam členů a nezbytné údaje o nich. Rozsah údajů určuje výbor klubu. Klub 
může zveřejnit se jméno, příjmení a kontaktní e-mail; další údaje lze zveřejnit jen se 
souhlasem člena. Za pravdivost a aktuálnost údajů o sobě je odpovědný člen. 

 

6. Práva členů 

6.1. Všichni členové mají právo být informováni o činnosti klubu a dalších akcích v oblasti 
sportovní střelby a těchto akcí se zúčastňovat. 

6.2. Všichni členové mají právo zúčastňovat se společných akcí klubu. 

6.3. Všichni členové mají právo předkládat výboru klubu a členské schůzi své návrhy a 
připomínky k činnosti klubu, včetně návrhu na odvolání člena výboru klubu. 

6.4. Právo volit a býti volen do výboru klubu mají jen členové zletilí a plně právně způsobilí. 

6.5. Všichni členové mají právo účastnit se členské schůze a hlasovat na ni. 

6.6. Podrobnosti o realizaci práv členů rozhoduje výbor; jeho rozhodnutí nesmí omezit práva 
uvedená ve stanovách. 

7. Povinnosti členů 

Člen klubu má za povinnost: 

7.1. Respektovat a dodržovat stanovy klubu. 

7.2. Respektovat, dodržovat a plnit rozhodnutí výboru klubu a členské schůze.  

7.3. Včas platit členské příspěvky. Členský příspěvek se platí výhradně na transparentní 
bankovní účet klubu a je splatný do 31. ledna příslušného roku. Pokud člen nezaplatí včas, 
vyzve jej klub (viz čl. 13.1), aby do 10 dnů od doručení členský příspěvek zaplatil. Marným 
uplynutím lhůty členství zaniká dle čl. 5.4 a § 238 o.z. ke stejnému dni. 

7.4. V rámci svých možností a svého přesvědčení podporovat a prosazovat cíle klubu. 

7.5. V rámci svých možností pomáhat ostatním členům klubu. 

7.6. Informovat výbor klubu o změnách osobních údajů nutných pro vedení členské evidence a 
seznamu, a to neprodleně poté, co nastanou. Přistoupením ke stanovám člen souhlasí 
s možností zveřejnění dle čl. 5.9 a se zpracováním osobních údajů v takovém rozsahu, 
v jakém je poskytnul na přihlášce, a to výhradně pro účely činnosti klubu a pro činnost a 
propagaci akcí pořádaných klubem, nebo kterých se klub a jeho členové účastní, nebo 
těch, které pořádají další střelecké kluby a Český střelecký svaz. 

7.7. O podrobnostech výkonu povinností členů rozhoduje výbor. Jeho rozhodnutí nesmí omezit 
práva uvedená ve stanovách nebo uložit nové povinnosti ve stanovách neuvedené, leda je 
to na dobu nezbytně nutnou – v tom případě je výbor povinen svolat mimořádnou schůzi 
do dvou měsíců. 

 
 



8. Orgány klubu 

8.1 Nejvyšším orgánem klubu je členská schůze (čl. 9). 
 
8.2 Statutárním orgánem je výbor klubu (čl. 10), kterým je klub řízen v době mezi 

členskými schůzemi. 
 
8.3 Jménem klubu navenek jednají a podepisují se vždy společně předseda klubu a 

pokladník nebo společně alespoň tři členové výboru klubu. 
 
8.4 Své oprávnění mohou tyto osoby převést na jiného jen písemnou plnou mocí s úředním 

ověřením. 
 

8.5 Oprávněná osoba dle těchto stanov se za klub podepisuje tak, že k napsanému nebo 
natištěnému názvu klubu připojí svůj podpis s uvedením svého jména a funkce. 

9. Členská schůze 

9.1. Členská schůze je nejvyšším orgánem klubu a tvoří ji všichni členové klubu, kteří 
v okamžiku jejího konání mají splněny své členské povinnosti. 

9.2. Členskou schůzi svolává výbor klubu alespoň jednou ročně alespoň dva týdny předem. 
V pozvánce, která se zasílá na poslední známou adresu člena, se uvede návrh programu 
členské schůze. 

9.3. Členská schůze se také svolá vždy, požádá-li o to alespoň jedna třetina členů klubu 
s uvedením důvodu a návrhem programu. 

9.4. Členská schůze je schopná se usnášet, jestliže se ho účastní alespoň padesát procent 
členů.  

9.5. Není-li členská schůze na svém zasedání schopna usnášet se, může výbor nebo ten, kdo 
původní zasedání svolal, svolat novou pozvánkou ve lhůtě patnácti dnů od předchozího 
zasedání členskou schůzi na náhradní členskou schůzi. Z pozvánky musí být zřejmé, že se 
jedná o náhradní členskou schůze. Náhradní zasedání členské schůze se musí konat 
nejpozději do šesti týdnů ode dne, na který byla členská schůze předtím 
svolána. Náhradní členská schůze může jednat jen o záležitostech zařazených na pořad 
předchozí členské schůze. Tato náhradní členská schůze je v každém případě 
usnášeníschopná. 

9.6. Člen se může nechat k jednání, hlasování a volbám na členské schůzi zastoupit jiným 
členem, a to na základě písemné plné moci. 

9.7. Při všech hlasováních a volbách má každý člen jeden hlas.  

9.8. Hlasování je zpravidla veřejné. Na návrh kteréhokoli člena může členská schůze 
rozhodnout většinou o tom, že hlasování k některé otázce bude provedeno tajně. 

9.9. Volby jsou zpravidla tajné. Kandidát, o jehož zvolení se hlasuje, se může tohoto práva 
veřejně vzdát. Poté členská schůze rozhodne, zdali volba proběhne tajně, či nikoli. 

9.10. Podrobnosti o hlasování, volbách na členské schůzi nebo hlasování formou dotazníku (per 
rollam) a jednotlivých formách, stanoví výbor.  

9.11. Rozhodnutí je přijato, pokud pro něj hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů. Pro 
hlasování je rozhodující počet přítomných v okamžiku zahájení členské schůze; 
k pozdějším změnám v počtu účastníků členské schůze se nepřihlíží, nepřítomní se 
považují za osoby, jež se zdržely hlasování. 

9.12. Zvolen je ten, pro nějž hlasovala většina přítomných členů. Není-li takové osoby, koná se 
druhé kolo, do kterého postupují dva kandidáti s nejvyšším počtem hlasů v prvním kole. 
Zvolen je ten z nich, který obdrží více hlasů. V případě rovnosti rozhoduje los. 



9.13. Členská schůze zejména: 

a) rozhoduje o změnách stanov klubu; 

b) rozhoduje o základních otázkách činnosti klubu, zejména plánu činnosti a hospodaření; 

c) rozhoduje o nakládání s nemovitým majetkem klubu a jeho zatěžování věcnými 
břemeny; 

d) přímo volí předsedu klubu, pokladníka a další členy výboru klubu (viz čl.10); 

e) přímo volí revizora; 

f) kontroluje činnost výboru klubu; 

g) odvolává člena výboru klubu; 

h) rozhoduje o zrušení a zániku klubu – pro toto rozhodnutí je nutný souhlas nejméně 
dvoutřetinové většiny členů; 

i) rozhoduje o otázkách, které výbor klubu navrhnul na program jednání; 

j) pověřuje výkonem pravomocí nebo výkonem určité činnosti člena klubu; 

k) rozhoduje o všech významných záležitostech, kterými se hodlá zabývat. 
 

9.14. O členské schůzi se pořizuje zápis, ten podepisuje předseda a ověřovatel zápisu, kterého 
volí členská schůze. To neplatí v případě, že je zápis sepsán formou notářského zápisu. 

9.15. Rozhodnutí, jaká jsou v kompetenci členské schůze, lze odhlasovat formou dotazníku (per 
rollam). Touto formou nelze provést volby členů výboru klubu a revizora. Rozhodnutí je 
přijato, pokud se pro návrh vysloví nadpoloviční většina členů. 

10. Výbor klubu 

 

10.1. Výbor klubu realizuje závěry členské schůze a uvádí je do praxe. 

10.2. Členem výboru může být zvolen každý člen, který má splněny své členské povinnosti, je 
zletilý a plně právně způsobilý. Člen výboru nesmí být zároveň revizorem. 

10.3. Výbor klubu je nejméně pětičlenný (předseda klubu, pokladník, a nejméně další tři 
členové) a funkční období člena výboru jsou čtyři roky. Opětovné zvolení je možné.  

10.4. Funkce člena výboru klubu je čestná, nenáleží za ni žádná jiná forma odměny než 
osvobození od klubového příspěvku. 

10.5. Výbor je usnášeníschopný, je-li přímo nebo v zastoupení na základě písemné plné moci 
přítomna jeho nadpoloviční většina. Zmocnit lze jen jiného člena výboru. 

10.6. K platnosti usnesení je třeba nadpoloviční většina hlasů přítomných členů výboru; při 
rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. Požádají-li o to alespoň dva členové výboru, 
nebude     o návrhu hlasováno a rozhodne o něm členská schůze nebo členové 
hlasováním formou dotazníku (per rollam). 

10.7. Funkce člena výboru klubu zaniká úmrtím člena výboru, vzdáním se funkce, odvoláním 
členskou schůzí, zánikem členství nebo ztrátou podmínek volitelnosti (čl. 10.2).  

10.8. Dojde-li k uvolnění funkce ve výboru mohou stávající členové výboru do této funkce 
kooptovat dalšího člena klubu, a to do jednoho měsíce. K tomuto rozhodnutí je nutný 
souhlas všech zvolených členů výboru. Funkční období kooptovaného člena výboru je 
nejdéle do nejbližší členské schůze. Kooptováni smí být nejvýše dva členové výboru; 
nelze–li to dodržet nebo nedojde-li ke shodě o kooptovaném členovi, svolá dosavadní 
výbor členskou schůzi do dvou měsíců. 

10.9. Výbor odpovídá za vedení evidence a účetnictví v souladu s právními předpisy. 



10.10. Povinnosti členů výboru, jejich kompetence a pravomoci si stanoví členové výboru 
na svém zasedání. 

10.11. Výbor klubu se schází podle potřeby, minimálně jednou za půl roku. Schůze svolává 
předseda; o jejím konání vyrozumí revizora s dostatečným předstihem. Mimořádné schůze 
výboru jsou pořádány požádají-li o to alespoň tři členové výboru. 

10.12. Výbor klubu rozhoduje o: 

a) všech otázkách řízení klubu mezi zasedáními členské schůze; 

b) základních dokumentech klubu; 

c) návrzích na změnu stanov; 

d) dalších návrzích, které má projednat členská schůze; 

e) o podrobnostech, slevách a výjimkách z placení členského příspěvku, nejsou-li 
stanoveny ve stanovách, přitom výbor může jednorázově zvýšit zápisné a členský 
příspěvek na dobu do nejbližší řádné členské schůze; 

f) přijímání nových členů a o vyloučení člena; 

g) nakládání s veškerým movitým majetkem klubu, přitom je vázáno rozhodnutím členské 
schůze nebo schváleným rozpočtem; 

h) kooptaci člena výboru; 

i) o neodkladných záležitostech, které jinak patří do kompetence členské schůze; tyto musí 
nechat dodatečně projednat členskou schůzí; 

j) dalších otázkách, které do jeho působnosti přenesla členská schůze. 

10.13. Členové výboru jsou za svou činnost odpovědni členské schůzi. 

11. Revizor 

11.1. Kontrolu plnění usnesení členské schůze, kontrolu hospodaření klubu a další kontrolní 
činnost nad dodržováním obecně závazných předpisů, stanov a ostatních prováděcích 
předpisů klubů provádí revizor. 

11.2. Revizorem může být zvolen každý člen, který má splněny své členské povinnosti, je zletilý 
a plně právně způsobilý. Revizor nesmí být členem výboru. 

11.3. Funkční období revizora jsou tři roky. Opětovné zvolení je možné.  

11.4. Funkce revizora je čestná, nenáleží za ni žádná jiná forma odměny než osvobození 
od klubového příspěvku. 

11.5. Funkce revizora zaniká úmrtím, vzdáním se funkce, odvoláním členskou schůzí, zánikem 
členství nebo ztrátou podmínek volitelnosti (čl. 11.4.).  

11.6. Dojde-li k uvolnění funkce revizora svolá výbor klubu členskou schůzi do dvou měsíců. 

11.7. Právem revizora je účastnit se zasedání výboru klubu. 

11.8. Výsledky své činnosti předkládá revizor členské schůzi, příp. je vhodnou formou publikuje; 
výbor klubu je povinen k tomu vytvořit podmínky. 

12. Hospodaření klubu 

12.1. Klub je samostatnou právnickou osobou, způsobilou m.j. nabývat a vlastnit majetek, 
hospodařit s ním a užívat jeho plodů. 

12.2. S majetkem klubu hospodaří výbor klubu. Vázán je při tom rozhodnutím členské schůze, 
popř. rozpočtem, pokud jej členská schůze schválila. V tom případě je výbor povinen 



předložit členské schůzi kromě zprávy o majetku a hospodaření i zprávu o plnění rozpočtu. 

12.3. Příjmy klubu jsou tvoří: 

a) zápisné a členské příspěvky;   

b) dary, granty a dotace; 

c) příjmy plynoucí z nakládání s majetkem klubu; 

d) příjmy z vlastní činnosti klubu; 

e) ostatní příjmy. 

12.4. Výdaje klubu tvoří zejména výdaje na: 

a) pořizování, opravy a údržbu majetku klubu; 

b) organizaci klubových akcí; 

c) provoz orgánů klubu; 

d) zabezpečení a pojištění majetku klubu a jeho členů; 

e) schválenou činnost klubu; 

f) ostatní činnosti související s posláním klubu. 

12.5. Zásadou hospodaření klubu je vyrovnanost příjmů a výdajů. 

12.6. Není-li možno tuto zásadu dodržet, a výdaje by přitom měly překročit příjmy o více než 25 
% disponibilních finančních prostředků nebo o 10 % hodnoty majetku klubu je výbor 
povinno k takovému vydání zajistit rozhodnutí členské schůze nebo tuto otázku předložit 
k hlasování formou dotazníku (per rollam). 

12.7. Dle čl. 12.3 písm. a) se klubu platí: 

a) jednorázové zápisné ve výši 2.000,- Kč; 

b) členský příspěvek do klubu ve výši 1.000,- Kč ročně; 

c) členský příspěvek v poloviční výši, tedy 500,- Kč platí: 

I. důchodce (starobní, invalidní apod.) 

II. mladistvý (do 18 let věku včetně roku, v němž je dosaženo zletilosti); 

III. žena; 

IV. ten, jehož členství v klubu vzniklo v druhé polovině kalendářního roku; 

V. ten, o kom tak rozhodl výbor. 

12.8. Od členského příspěvku jsou osvobozeni členové výboru a revizor. 

12.9. Výbor může přiznat slevu z placení členského příspěvku až do výše: 

a) 30 %, tj. až 300,- Kč tomu, kdo aktivně reprezentoval klub na sportovních soutěžích; 

b) 70 %, tj. až 700,- Kč tomu, kdo se významně zasloužil v předchozím roce o klub, 
zejm. získáním prostředků a sponzorských darů, organizováním soutěží a další prací 
pro klub.  

13. Organizační opatření 

13.1. Veškerá komunikace a doručování mezi členem a klubem probíhá především e-mailem a 
není-li to možné, pak písemně. Pro komunikaci se užijí údaje, které uvedl člen v přihlášce 
nebo novější, pokud je klubu sdělil, doručena je dle § 573 o.z. 

 

14. Zrušení klubu 



14.1. O zrušení klubu rozhoduje členská schůze podle čl. 9.13 písm. h). Ta v tom případě 
rozhoduje o způsobu majetkového vypořádání, jmenování likvidátora a jeho odměně a 
způsobu, jakým bude naloženo s likvidačním zůstatkem. 

15. Platnost stanov 

15.1. Tyto stanovy nahrazují a ruší stanovy předešlé, a to od dne následujícího po jejich přijetí 
členskou schůzí, tedy od 20. 3. 2018. 


